

Entsprechenserklärung 2006 gem. §161 Aktiengesetz

Die Infineon Technologies AG hat im Geschäftsjahr 2005/2006 gem. § 161 Aktiengesetz allen Empfehlungen der Regierungskommission Deutscher Corporate Governance Kodex (Fassung vom 2. Juni 2005) mit folgenden Ausnahmen entsprochen:

- Die Struktur des Vergütungssystems des Vorstands wurde im Präsidialausschuss des Aufsichtsrats beraten und beschlossen (Ziffer 4.2.2).
- Wir gaben die Vergütung des Vorstandsvorsitzenden individualisiert an, verzichteten aber im Übrigen auf die individualisierte Angabe der Vergütung aller Mitglieder des Vorstands (Ziffer 4.2.4).

Die Infineon Technologies AG wird allen Empfehlungen der Regierungskommission Deutscher Corporate Governance Kodex (Fassung vom 12. Juni 2006) mit folgenden Ausnahmen entsprechen:

- Die Struktur des Vergütungssystems des Vorstands wird im Präsidialausschuss des Aufsichtsrats beraten und beschlossen (Ziffer 4.2.2).

Infineon Technologies AG, München
Vorstand und Aufsichtsrat
23. November 2006



Max Dietrich Kley



Dr. Wolfgang Ziebart



Peter J. Fischl